



Carlos Flores

Programador / Desarrollador Web

Perfil Profesional

Profesional en informática orientado al logro, al trabajo en equipo y al crecimiento constante. Con amplia experiencia en el desarrollo e implementación de soluciones tecnológicas empresariales y la optimización de procesos mediante la innovación constante.

Experiencia Laboral

2016–Actual **Líder de Proyecto**, *Industrias RRC, C.A., Caracas*

Dirigir y coordinar el desarrollo e implementación de herramientas tecnológicas críticas para la compañía.

- Mejora continua de procesos empresariales existentes.
- Supervisión de ciclos de vida de desarrollo de software.

2014–2016 **Analista Programador**, *Industrias RRC, C.A., Caracas*

Desarrollo e implementación de soluciones tecnológicas para diversas áreas de la empresa.

- Creación de herramientas para optimizar flujos de trabajos nuevos y existentes.

2008–2014 **Soporte Técnico**, *Industrias RRC, C.A., Caracas*

Gestión de infraestructura tecnológica base.

- Configuración de equipos de computación e impresoras fiscales.
- Soporte integral de hardware y software a nivel corporativo.

Educación

2006–2010 **T.S.U. en Informática**, *Inst. Univ. Jesús Obrero, Caracas*

Conocimientos Técnicos

Lenguajes PHP, Python (Django), SQL, Visual Basic 6.0.

Web HTML, JavaScript (jQuery), Desarrollo Web Profesional.

Sistemas IBM RPGLE, RPG Free, RPG for Visual Age, CLP.

IA ChatGPT, DeepSeek, Gemini, Cloud Flare.

Cursos y Certificaciones

- Curso Profesional de Python – Código Facilito
- Curso Profesional de JavaScript – Código Facilito
- Iniciación al Hacking Ético (FCEH) – Comunix
- Programación de Apps Móviles – Universidad Complutense de Madrid
- Introducción al desarrollo web – Instituto de Economía Internacional
- Introducción a Java – Universidad Central de Venezuela (UCV)
- Marketing Digital – Interactive Advertising Bureau (IAB)
- Programación RPGLE, Visual AGE for RPG – BytesCreativos
- Curso de iniciación al desarrollo con IA – BIG School

Idiomas

Español Nativo

Inglés Básico

Caracas, Distrito Capital – Venezuela

☎ +58 412 333 0319 • cflores0608@gmail.com